

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - GERAL

PROJETO DE ENGENHARIA PARA O SAA DE COCOS - BA

Planilhas de Referência: DNIT Consultoria 04/2024, Embasa Maio 2023.

Data: Setembro/2024								K = 2,42	
C.H Mensal (h): 176,00								K' = 1,62	
Duração (meses): 10,00				SICRO				TRDE = 1,22	
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Alocação (h)	Salário (h)	Custo Unitário	Fator K	Preço
1	Recursos Humanos - Equipe Permanente								
1.1	Equipe de Nível Superior								
1.1.1	SICRO	P8061	Engenheiro Coordenador Geral	H	372	R\$ 101,52	R\$ 37.763,69	2,42	R\$ 91.388,12
1.1.2	SICRO	P8067	Engenheiro Coordenador Setorial (Engenheiro de Projeto Senior)	H	640	R\$ 88,43	R\$ 56.598,33	2,42	R\$ 136.967,95
1.1.3	SICRO	P8067	Engenheiro de Projetos Senior	H	349	R\$ 88,43	R\$ 30.863,78	2,42	R\$ 74.690,34
1.1.4	SICRO	P8066	Engenheiro de projetos pleno	H	1.109	R\$ 70,34	R\$ 78.007,82	2,42	R\$ 188.778,92
1.1.5	SICRO	P8065	Engenheiro de projetos júnior	H	1.518	R\$ 68,19	R\$ 103.517,25	2,42	R\$ 250.511,75
1.1.6	SICRO	P8200	Sociólogo Senior ou Assistente Social Senior	H	224	R\$ 48,79	R\$ 10.929,84	2,42	R\$ 26.450,21
1.2	Equipe de Nível Técnico								
1.2.1	EMBASA	TC3	Técnico / Projetista	H	1.588	R\$ 27,05	R\$ 42.955,40	2,42	R\$ 103.952,07
1.2.2	EMBASA	AA	Auxiliar Técnico	H	147	R\$ 11,75	R\$ 1.727,25	2,42	R\$ 4.179,95
1.2.3	EMBASA	DC	Desenhista Projetista	H	726	R\$ 14,09	R\$ 10.229,34	2,42	R\$ 24.755,00
TOTAL DO ITEM 1									R\$ 901.674,29
2	Recursos Humanos - Equipe Temporária								
2.1	Equipe Temporária								
2.1.1	EMBASA	B580000002	Consultor Nível 1	H	64	R\$ 110,00	R\$ 7.040,00	1,62	R\$ 11.404,80
TOTAL DO ITEM 2									R\$ 11.404,80
3	Despesas Diretas								
3.1	Serviços Gráficos								
3.1.1	EMBASA	E200300230	Encadernação com espiral até 250 folhas	Unid.	52	R\$ 20,00	R\$ 1.040,00	1,22	R\$ 1.268,80
3.1.2	EMBASA	F039722447	CD R	Unid.	52	R\$ 4,00	R\$ 208,00	1,22	R\$ 253,76
3.1.3	EMBASA	E200300206	Cópia xerográfica em formato A0, Colorida	Unid.	104	R\$ 7,00	R\$ 728,00	1,22	R\$ 888,16
3.1.4	EMBASA	E200300207	Cópia xerográfica em formato A1, Colorida	Unid.	568	R\$ 5,00	R\$ 2.840,00	1,22	R\$ 3.464,80
3.1.5	EMBASA	E200300208	Cópia xerográfica em formato A2, Colorida	Unid.	0	R\$ 3,50	R\$ 0,00	1,22	R\$ 0,00
3.1.6	EMBASA	E200300209	Cópia xerográfica em formato A3, Colorida	Unid.	136	R\$ 2,00	R\$ 272,00	1,22	R\$ 331,84
3.1.7	EMBASA	E200300210	Cópia xerográfica em formato A4 Colorida	Unid.	8.688	R\$ 1,00	R\$ 8.688,00	1,22	R\$ 10.599,36
3.2	Viagens e Diárias								
3.2.1	EMBASA	F020000340	Diária para profissional (Interior)	Unid.	34	R\$ 227,00	R\$ 7.718,00	1,22	R\$ 9.415,96
3.2.2	EMBASA	F020000005	LOCAÇÃO DE VEÍCULO PICK UP TIPO S10 CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL) OU SIMILAR	mês	11	R\$ 6.804,00	R\$ 74.844,00	1,22	R\$ 91.309,68
3.3	Serviços								
3.3.1	EMBASA	Tabela Anexo	Serviços Geotécnicos	Unid	1	R\$ 127.504,35	R\$ 127.504,35	1,22	R\$ 155.555,31
3.3.2	EMBASA	Tabela Anexo	Serviços topográficos	Unid	1	R\$ 85.140,46	R\$ 85.140,46	1,22	R\$ 103.871,36
TOTAL DO ITEM 3									R\$ 376.959,03
TOTAL GERAL DO ORÇAMENTO									R\$ 1.290.038,12